

Folketinget

Sekretariatet for delegationen til OSCE's parlamentariske forsamling

OSCE delegationens medlemmer og stedfortrædere

3. maj 2005
J.nr. 2341/JSO

OSCE PA sommersession 2005 i Washington DC.

Vedlagt omdeles information om praktik og procedurer i forbindelse med OSCE's Parlamentariske Forsamlings årlige session i Washington DC. Sessionen finder sted i perioden 1. – 5. juli 2005.

Som det fremgår, er der en række krav og tidsfrister, som skal overholdes, hvis man ønsker at fremsætte ændringsforslag eller forslag til supplerende resolutioner ("supplementary items"). Krav og tidsfrister er opsummeret i nedenstående skema.

Forslag	Krav til forslagets støtte	Tidsfrist*)
Forslag til supplerende resolutionsudkast (supplementary items)	Skal som minimum være underskrevet af 20 medlemmer af OSCE PA fra mindst forskellige 4 lande	15. juni 2005
Ændringsforslag til rapportørernes resolutionsudkast (draft resolutions)	Skal som minimum være underskrevet af 5 medlemmer af OSCE PA fra mindst 2 forskellige lande	17. juni 2005
Ændringsforslag til supplerende resolutionsudkast (supplementary items)	Skal som minimum være underskrevet af 5 medlemmer af OSCE PA fra mindst 2 forskellige lande	24. juni 2005

*) Hvornår forslag senest skal være OSCE PA Internationale Sekretariat i hænde.

Delegationens sekretariat (Britt Thøgersen og undertegnede) vil koordinere og videreformidle forslag til OSCE PA's Internationale Sekretariat. Af praktiske hensyn vil den interne tidsfrist for aflevering af forslag til delegationens sekretariat være en dag tidligere end de i skemaet anførte tidsfrister.

Udkast til resolutionstekster og rapporter fra forsamlingens tre komitéer omdeles til delegationen. jf. alm. del - bilag 28 – 33.

Forslag til supplerende resolutioner og ændringsforslag fordeles i første omgang alene elektronisk. Når der er klarhed over, hvilke supplerende resolutioner og ændringsforslag, der har opnået den fornødne støtte indenfor de fastsatte tidsfrister, vil disse også blive fordelt som bilag.

Erfaringerne viser, at der i tiden frem til de anførte tidsfrister kan forventes et stort antal henvendelser fra diverse forslagsstillere med anmodning om støtte fra medlemmerne af den danske OSCE PA delegation.

Såfremt man selv ønsker at fremsætte forslag, anbefales det at være ude i god tid inden udløbet af tidsfristerne. Maj – juni er typisk en travl tid i de fleste parlamenter, og det kan derfor være forbundet med visse praktiske problemer at få indsamlet det nødvendige antal underskrifter.

Med venlig hilsen

Jacob Stahl Otte